СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САВКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(тридцать третья  сессия)

от 20 марта  2014года

                               № 169

О  внесении изменений   в  Устава Савкинского сельсовета
Баганского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Савкинского сельсовета Баганского района Новосибирской области (прилагается).

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Савкинского сельсовета Баганского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.

3. Главе Савкинского  сельсовета Баганского  района Новосибирской области опубликовать  муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Савкинского сельсовета в течении 7дней  и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области  сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и  опубликования в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Савкинского сельсовета» .
Глава  Савкинского сельсовета

Баганского района новосибирской области                                  А.Н.Цвиченко

Новосибирская область

Баганский район

с.Савкино,ул.Лескова.57

от 14 февраля 2014г.74НПА

                                                                                                                                          Приложение
к решению тридцать третьей сессии

Совета депутатов Савкинского сельсовета

                                                                                    20 марта  2014 г. № 169

Проект  внесения  изменений в Устав Савкинского сельсовета

 Статью  5 «Вопросы местного значения Савкинского сельсовета»

 1. Дополнить пунктом 40 следующего содержания:

 «40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие  языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

2. п.37 признать утратившим силу.

В статье 8 «Муниципальные выборы» п.5 изложить в новой  редакции:

     «Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по одному многомандатному  избирательному  округу, по  мажоритарной избирательной системе относительного большинства. Количество мандатов в одном многомандатном округе равно установленной численности депутатов Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос.

      Выборы  Главы поселения проводятся по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию Савкинского сельсовета, по мажоритарной избирательной системе относительного большинства, при которой  избранным считается кандидат, набравший наибольшее  количество голосов избирателей  относительно других кандидатов»

         Статью 29 «Удаление главы поселения в отставку» дополнить пунктом 15 следующего содержания:

  «15) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными  органами и должностными лицами местного  самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и  свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и  дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение  межнационального и межконфессионального согласия  и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.

 Статью 32 «Полномочия местной администрации»

 1.Дополнить пунктом 63,64 следующего содержания:

«63) создание  условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие  языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;

«64) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительного органа муниципального образования, муниципальных служащих и работников  муниципальных учреждений».

2. п.50  признать утратившим силу.